
1
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 8 8 8 4, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 
 
Revoga na integra o Decreto nº 28.876, 

de 10 de novembro de 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas,  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1o Fica revogado na íntegra o Decreto nº 28.876, de 10 de 

novembro de 2022, publicado no Boletim Oficial nº 2043, de 11 de novembro 

de 2022. 

Art. 2o Este Decreto entra em vigência a partir da data de 

publicação. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 

BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 

novembro de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município          

 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



2
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 8 8 5, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 
Julgar frustrados itens da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 
109/2022 – PMTB, Processo Licitatório 
36646/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o artigo 81, IX 
da Lei Orgânica do Município; 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º JULGAR frustrados os itens 10, 11, 14, 15 e 34, conforme 
lista constante na licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 109/2022 – 
PMTB, Processo Licitatório 36646/2022, que tem por objeto a aquisição de 
Instrumentos Musicais. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
novembro de 2022. 

 
 
 

   Marcio Artur de Matos  
    Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



3
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 8 8 6, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 06/2022 

do Concurso Público Municipal nº. 01/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
novembro de 2022. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



4
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

 



5
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 8 8 7, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 07/2022 

do Concurso Público Municipal nº. 01/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
novembro de 2022. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



6
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

 



7
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 8 8 8, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 42/2022 

do Concurso Público Municipal, Edital nº. 01/2019. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
novembro de 2022. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



8
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

 



9
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/01/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABB7I08 116100T000233977 29/10/2022 65300
AFU3957 116100T000398470 29/10/2022 54521
AKB0293 116100T000343140 31/10/2022 58196
AKI6J46 116100T000239556 30/10/2022 55250
AOL6706 116100T000278061 31/10/2022 58196
AOO5F27 116100T000237583 30/10/2022 60250
AQP5152 116100T000343142 31/10/2022 58196
ARM0A24 116100T000239557 30/10/2022 55250
AST1E19 116100T000237585 30/10/2022 56144
ATL6G58 116100T000239030 29/10/2022 72340
ATO1I39 116100T000207879 30/10/2022 64910
AUM0257 116100T000398455 29/10/2022 54600
AVI4G35 116100T000278059 31/10/2022 54600
AVV2588 116100T000207881 31/10/2022 55411
AWG1E72 116100T000343137 31/10/2022 54521
AWG7671 116100T000237584 30/10/2022 65300
AXG5032 116100T000239558 30/10/2022 53800
AXG5032 116100T000239555 30/10/2022 54521
AXI2560 116100T000207882 31/10/2022 57380
AXP5676 116100T000398481 30/10/2022 65300
AYD0H01 116100T000398465 29/10/2022 56144
AZF7486 116100T000237582 30/10/2022 56222
AZN3A63 116100T000398462 29/10/2022 58000
AZQ0902 116100T000205729 30/10/2022 55250
AZU3006 116100T000239032 29/10/2022 65300
AZU3006 116100T000239031 29/10/2022 72340
BAK2I14 116100T000207508 30/10/2022 64910
BAU1C11 116100T000239563 30/10/2022 65300
BBC2D15 116100T000343138 31/10/2022 55500
BBS2I53 116100T000207877 30/10/2022 64910
BBY5059 116100T000343135 30/10/2022 58000
BCM3C84 116100T000287656 30/10/2022 76251
BDV2901 116100T000237580 30/10/2022 55680
CNT4296 116100T000323910 31/10/2022 57380
DPP1J58 116100T000237581 30/10/2022 65300
DWQ6J94 116100T000343131 29/10/2022 54600
FDH2C66 116100T000323909 31/10/2022 76251
FMG5A21 116100T000237578 30/10/2022 76251

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

IUK4A73 116100T000343130 29/10/2022 54600
LWU9176 116100T000239559 30/10/2022 54950
LZF0671 116100T000398467 29/10/2022 59830
NMR6598 116100T000343132 29/10/2022 57380
RHQ5A15 116100T000207509 30/10/2022 64910
RHU6F79 116100T000233978 29/10/2022 65300
RHY2I59 116100T000398479 30/10/2022 57380
SDX1C99 116100T000343144 31/10/2022 57200
SDX1C99 116100T000343143 31/10/2022 58196

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



10
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/01/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AOB4301 279150NIC0003524 18/10/2022 50020
APF4193 279150NIC0003530 18/10/2022 50020
AQU9762 279150NIC0003531 18/10/2022 50020
AVM6D42 279150NIC0003525 18/10/2022 50020
BAD8199 279150NIC0003528 18/10/2022 50020
BAU7A92 279150NIC0003523 18/10/2022 50020
BCA0G52 279150NIC0003526 18/10/2022 50020
BDV0105 279150NIC0003532 18/10/2022 50020
PEP2760 279150NIC0003527 18/10/2022 50020
RHT8H81 279150NIC0003529 18/10/2022 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



11
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 09/01/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABV5A47 279150T000003904 03/11/2022 51930
ADG0373 279150T000004539 24/10/2022 55412
AGF7863 279150T000004520 26/10/2022 55412
AGH0155 279150T000004516 27/10/2022 55412
AHI2J52 279150T000004538 24/10/2022 55412

AHW3050 279150T000004532 24/10/2022 55412
AJA8541 116100T000207116 02/11/2022 65300
AJH3885 279150NIC0003539 21/10/2022 50020
AJM7478 279150NIC0003538 21/10/2022 50020
AJY7771 279150T000004306 27/10/2022 55412
ALS7470 279150T000004534 24/10/2022 55412
ALY6C51 279150T000004524 26/10/2022 55412
AMR3F15 279150T000003909 24/10/2022 55412
AMR3F15 279150T000004519 26/10/2022 55412
ANM1608 279150T000003907 27/10/2022 55412
ANN3480 279150T000004545 08/11/2022 54521
ANX9776 279150T000003905 04/11/2022 55680
APO8707 279150T000004523 28/10/2022 55412
AQB3G18 279150T000004522 26/10/2022 55412
AQQ9954 279150T000003910 27/10/2022 55412
AQT4101 279150T000004526 26/10/2022 55411
ASB0098 279150T000003721 24/10/2022 55412
ASS7218 279150T000004530 25/10/2022 55412
ATD7437 279150T000002817 07/11/2022 76331
AUC5923 279150T000004013 07/11/2022 76331
AUO4I07 279150T000004012 07/11/2022 76331
AUW2091 279150T000004015 07/11/2022 76331
AVY0316 279150T000004533 24/10/2022 55412
AWL2196 279150NIC0003542 21/10/2022 50020
AWS8G00 279150T000003720 24/10/2022 55412
AWU8J98 279150T000003908 25/10/2022 55412
AXQ6A20 279150T000004527 25/10/2022 55412
AZX4G17 279150T000004305 05/11/2022 70991
BAU1C11 116100T000207115 02/11/2022 65300
BDW7G36 279150T000004014 07/11/2022 76331
CSC9036 279150T000003716 22/10/2022 55412
DMM2657 279150T000004525 26/10/2022 55412
FAG8B20 116100T000205730 02/11/2022 70561

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

FMP4A69 279150T000003719 07/11/2022 76331
FOJ3G92 279150NIC0003540 21/10/2022 50020
FRN3A67 279150T000004544 25/10/2022 55412
FRY4724 279150T000004517 27/10/2022 55412
GSW6365 279150T000004541 24/10/2022 55412
HDA0821 279150T000002818 07/11/2022 76331
HNN4F08 279150T000004535 24/10/2022 55412
HSU7C48 279150T000004308 24/10/2022 55412
HUG2700 279150T000004514 03/11/2022 54522
LCH0925 279150T000004537 24/10/2022 55412
LUZ9448 279150T000004531 25/10/2022 55412
LYV5B32 279150T000004307 27/10/2022 55412
MWD4191 279150T000004528 25/10/2022 55412
OBK5C40 279150T000004543 25/10/2022 55412
PWU3441 279150T000004542 24/10/2022 55412
RBA1F88 279150T000004513 03/11/2022 54521
RFA4H39 279150T000002819 27/10/2022 55412
RHD4E06 279150NIC0003541 21/10/2022 50020
RHD8G25 116100T000240549 02/11/2022 60501
RHE4C50 279150T000004529 25/10/2022 55412
RHT8H80 279150T000004515 04/11/2022 57380
RHV5D26 279150T000004521 26/10/2022 55412
RKF3F40 279150NIC0003543 21/10/2022 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



12
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/01/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ASS8975 116100T000371746 03/11/2022 54522
AVM9241 116100T000278063 03/11/2022 56222
AZT6083 116100T000398485 03/11/2022 56650
BAA4C50 116100T000410459 03/11/2022 57380
BEL7E27 116100T000278064 03/11/2022 55760
DUQ0J25 116100T000237587 03/11/2022 54600
DWF3923 116100T000410452 03/11/2022 55680
FFT2657 116100T000237586 03/11/2022 57380
IVO5I00 116100T000371749 03/11/2022 54522

MBH3407 116100T000398487 03/11/2022 55250
RHJ0J38 116100T000278065 03/11/2022 55680

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



13
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/01/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABB7I08 116100T000410460 03/11/2022 65300
AHT1114 116100T000398491 04/11/2022 57200
AJR9797 116100T000410462 03/11/2022 55250
AOX9218 116100T000398490 04/11/2022 55250
ASM1356 116100T000398494 04/11/2022 54010
ASM1356 116100T000398495 04/11/2022 54600
ATI4F95 116100T000375402 04/11/2022 54521
AZB4E51 116100T000348349 04/11/2022 53800
AZG9210 116100T000398500 04/11/2022 55680
EJJ9H76 116100T000417856 04/11/2022 54521
FTT1I05 116100T000410461 03/11/2022 54522

MAD5214 116100T000398492 04/11/2022 55250
MFV3E92 116100T000398489 04/11/2022 55250
QHX2G23 116100T000375403 04/11/2022 55680

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



14
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AGC7I19 116100T000206661 25/08/2022 72340
ANU7E87 116100T000206247 25/08/2022 55250
JWB1343 116100T000206248 25/08/2022 55250
MSJ2C50 116100T000206233 24/08/2022 53800

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 09/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AWJ8A59 116100T000205023 26/08/2022 72340
KGA9194 116100E009505529 28/08/2022 72340
MRY3833 116100E009505540 28/08/2022 72340 06046355400

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



15
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 16/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ALF1D51 116100T000204868 27/08/2022 55250
AQX0723 116100T000205028 29/08/2022 54600
ARW4352 116100T000205032 29/08/2022 54790
ASP6G58 116100T000206690 28/08/2022 72340 07126765730
ATP4I35 116100T000206694 28/08/2022 72340
AUA3H92 116100T000204865 27/08/2022 55500
IIS9G58 116100T000204892 28/08/2022 55250

RHM4J37 116100T000205604 29/08/2022 55090

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAO3126 116100T000206245 25/08/2022 55250 R$ 130,16
ABX8G57 116100T000206244 25/08/2022 55250 R$ 130,16
AGE3784 116100T000206246 25/08/2022 55250 R$ 130,16
AHS8F85 116100T000206240 24/08/2022 55250 R$ 130,16
AOK1967 116100T000206239 24/08/2022 55250 R$ 130,16
AQG4D97 116100T000205751 25/08/2022 65300 R$ 195,23
AQZ7J82 116100T000206243 25/08/2022 55250 R$ 130,16
ASB1H29 116100T000206241 24/08/2022 54526 R$ 195,23
AUR1245 116100T000206659 25/08/2022 65300 R$ 195,23
BCL1A22 116100T000206236 24/08/2022 55680 R$ 195,23
DHS2J03 116100T000206238 24/08/2022 56570 R$ 130,16
ENH0193 116100T000206237 24/08/2022 55680 R$ 195,23
HCJ7044 116100T000206668 25/08/2022 65300 R$ 195,23
JPK3857 116100T000206249 24/08/2022 55680 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



16
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 09/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABU0376 279150T000003672 31/08/2022 60681 R$ 195,23
AHJ9806 279150T000002993 17/08/2022 55412 R$ 195,23
AJG6B96 116100E009505536 28/08/2022 65300 R$ 195,23
AKC3A99 279150T000003678 01/09/2022 54521 R$ 195,23
AKS4B95 279150T000003677 01/09/2022 54521 R$ 195,23
ALQ1I80 279150T000003684 31/08/2022 60681 R$ 195,23

AMQ9F59 279150T000003682 01/09/2022 55250 R$ 130,16
ANA0716 279150T000002995 15/08/2022 55412 R$ 195,23
ANC6151 116100E009505530 28/08/2022 72340 R$ 130,16
AND0B85 116100T000205758 26/08/2022 56143 R$ 195,23
AND0B85 116100T000205757 26/08/2022 65300 R$ 195,23
AOH5411 279150T000002994 17/08/2022 55412 R$ 195,23
AOM0G07 116100E009505534 28/08/2022 72340 R$ 130,16
APN9560 279150T000002991 17/08/2022 55412 R$ 195,23
AQM8894 279150T000003690 31/08/2022 60681 R$ 195,23
AQO9670 279150T000003340 31/08/2022 54521 R$ 195,23
ARB0J82 279150T000003669 31/08/2022 65300 R$ 195,23
ART1G57 279150T000003685 31/08/2022 51930 R$ 293,47
ARU7981 116100T000207755 26/08/2022 57380 R$ 293,47
ASH9E50 116100E009505531 28/08/2022 72340 R$ 130,16
ASI8E50 279150T000003212 19/08/2022 55412 R$ 195,23
ASL1420 279150T000003668 31/08/2022 76331 R$ 293,47
ASS4846 279150T000003683 31/08/2022 76331 R$ 293,47
ASZ6869 279150T000002164 15/08/2022 55412 R$ 195,23
ATF2894 279150T000003692 01/09/2022 54521 R$ 195,23
ATX4D41 279150T000003670 29/08/2022 60681 R$ 195,23
ATY2I31 279150T000002165 16/08/2022 55412 R$ 195,23
AUA8623 279150T000002163 15/08/2022 55412 R$ 195,23
AUC2J28 116100E009505535 28/08/2022 72340 R$ 130,16
AUI7896 279150T000003688 31/08/2022 60681 R$ 195,23
AVQ8798 279150T000003689 31/08/2022 57380 R$ 293,47
AXI2770 116100E009505538 28/08/2022 72340 R$ 130,16
AXO3J41 279150T000002996 15/08/2022 55412 R$ 195,23
AXO5D15 279150T000003675 31/08/2022 57380 R$ 293,47
AXX9411 279150T000003671 29/08/2022 60681 R$ 195,23
AYA1D91 279150T000003687 31/08/2022 60681 R$ 195,23
AYC5251 279150T000003673 31/08/2022 60681 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



17
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

AZU6864 279150T000003674 31/08/2022 60681 R$ 195,23
BAI2F04 279150T000002988 28/08/2022 55412 R$ 195,23
BAQ3673 116100T000206250 26/08/2022 55250 R$ 130,16
BAR1491 279150T000003205 15/08/2022 55412 R$ 195,23
BBD6E86 279150T000003211 17/08/2022 55412 R$ 195,23
BCW9C24 279150T000003686 31/08/2022 51930 R$ 293,47
BDK5D68 279150T000003667 31/08/2022 57380 R$ 293,47
BDP7E41 279150T000003213 19/08/2022 55412 R$ 195,23
BEJ6I41 279150T000002992 20/08/2022 55412 R$ 195,23
BEK0918 279150T000003679 01/09/2022 51930 R$ 293,47
BEU8F27 116100T000205019 26/08/2022 60174 R$ 293,47
BEU8F27 116100T000205020 26/08/2022 57380 R$ 293,47
DJD7A46 116100E009505541 28/08/2022 65300 R$ 195,23
DOO1H60 279150T000003676 01/09/2022 54100 R$ 130,16
FEY9I53 279150T000003208 16/08/2022 55412 R$ 195,23
HIP5478 279150T000003680 31/08/2022 54526 R$ 195,23
HNA9A24 116100T000205755 26/08/2022 60502 R$ 293,47
IUK4A73 116100E009505528 28/08/2022 72340 R$ 130,16
JYK9J93 279150T000003207 16/08/2022 55412 R$ 195,23
JYL2816 279150T000003209 17/08/2022 55412 R$ 195,23
LXV9213 279150T000002998 15/08/2022 55412 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000003206 15/08/2022 55412 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000003210 17/08/2022 55412 R$ 195,23
QHR9H91 116100E009505533 28/08/2022 72340 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 16/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AFD2C73 279150NIC0003388 16/08/2022 50020 R$ 260,32
AHA5126 116100T000205607 29/08/2022 55680 R$ 195,23
AJG6B96 116100T000206678 28/08/2022 54524 R$ 195,23
AJG6B96 116100T000206677 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ALL5255 116100T000205027 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ALT8B95 116100T000207761 27/08/2022 57200 R$ 195,23
AOQ3755 116100T000205035 30/08/2022 55680 R$ 195,23
APS2526 116100T000206680 28/08/2022 65300 R$ 195,23
AQX6452 116100T000204888 27/08/2022 53800 R$ 130,16
ASA5B57 116100T000206686 28/08/2022 60501 R$ 293,47
ATN9616 116100T000205041 29/08/2022 55500 R$ 130,16
ATO3H26 116100T000206687 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ATP3381 116100T000206693 28/08/2022 72340 R$ 130,16
AVW7J21 116100T000207767 26/08/2022 54521 R$ 195,23
AXB6254 116100T000205101 27/08/2022 60501 R$ 293,47
AXS9B14 279150NIC0003387 16/08/2022 50020 R$ 586,94
AYG7F64 116100T000205605 29/08/2022 54600 R$ 130,16
AZX0257 116100T000204870 27/08/2022 54526 R$ 195,23
BAZ1I25 116100T000205039 29/08/2022 55680 R$ 195,23
BCN9B12 116100T000206691 28/08/2022 54600 R$ 130,16
BDB4G12 116100T000206674 28/08/2022 73150 R$ 130,16
BDT3I01 116100T000205606 29/08/2022 54522 R$ 195,23
BEX1H04 116100T000204873 27/08/2022 65300 R$ 195,23
BPQ7J06 116100T000204867 27/08/2022 55250 R$ 130,16
DJD7A46 116100T000206685 28/08/2022 65300 R$ 195,23
DJD7A46 116100T000206679 28/08/2022 65300 R$ 195,23
FPE7B50 279150NIC0003393 16/08/2022 50020 R$ 176,76
FUP0J12 116100T000205603 29/08/2022 55090 R$ 130,16
FWB3G68 279150NIC0003386 16/08/2022 50020 R$ 586,94
GZG4I45 116100T000205037 29/08/2022 55680 R$ 195,23
HSA6A84 116100T000204891 28/08/2022 72340 R$ 130,16
HSJ3509 116100T000205036 30/08/2022 72340 R$ 130,16
NNC7C13 116100T000206692 28/08/2022 56143 R$ 195,23
OJG8B37 116100T000204869 27/08/2022 55500 R$ 130,16
QOR5C02 279150NIC0003392 16/08/2022 50020 R$ 260,32
RHJ4I00 279150NIC0003390 16/08/2022 50020 R$ 586,94
RLL9B60 279150NIC0003389 16/08/2022 50020 R$ 176,76

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

SER1J85 279150NIC0003391 16/08/2022 50020 R$ 586,94

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



18
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 16/01/2023, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AFD2C73 279150NIC0003388 16/08/2022 50020 R$ 260,32
AHA5126 116100T000205607 29/08/2022 55680 R$ 195,23
AJG6B96 116100T000206678 28/08/2022 54524 R$ 195,23
AJG6B96 116100T000206677 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ALL5255 116100T000205027 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ALT8B95 116100T000207761 27/08/2022 57200 R$ 195,23
AOQ3755 116100T000205035 30/08/2022 55680 R$ 195,23
APS2526 116100T000206680 28/08/2022 65300 R$ 195,23
AQX6452 116100T000204888 27/08/2022 53800 R$ 130,16
ASA5B57 116100T000206686 28/08/2022 60501 R$ 293,47
ATN9616 116100T000205041 29/08/2022 55500 R$ 130,16
ATO3H26 116100T000206687 28/08/2022 65300 R$ 195,23
ATP3381 116100T000206693 28/08/2022 72340 R$ 130,16
AVW7J21 116100T000207767 26/08/2022 54521 R$ 195,23
AXB6254 116100T000205101 27/08/2022 60501 R$ 293,47
AXS9B14 279150NIC0003387 16/08/2022 50020 R$ 586,94
AYG7F64 116100T000205605 29/08/2022 54600 R$ 130,16
AZX0257 116100T000204870 27/08/2022 54526 R$ 195,23
BAZ1I25 116100T000205039 29/08/2022 55680 R$ 195,23
BCN9B12 116100T000206691 28/08/2022 54600 R$ 130,16
BDB4G12 116100T000206674 28/08/2022 73150 R$ 130,16
BDT3I01 116100T000205606 29/08/2022 54522 R$ 195,23
BEX1H04 116100T000204873 27/08/2022 65300 R$ 195,23
BPQ7J06 116100T000204867 27/08/2022 55250 R$ 130,16
DJD7A46 116100T000206685 28/08/2022 65300 R$ 195,23
DJD7A46 116100T000206679 28/08/2022 65300 R$ 195,23
FPE7B50 279150NIC0003393 16/08/2022 50020 R$ 176,76
FUP0J12 116100T000205603 29/08/2022 55090 R$ 130,16
FWB3G68 279150NIC0003386 16/08/2022 50020 R$ 586,94
GZG4I45 116100T000205037 29/08/2022 55680 R$ 195,23
HSA6A84 116100T000204891 28/08/2022 72340 R$ 130,16
HSJ3509 116100T000205036 30/08/2022 72340 R$ 130,16
NNC7C13 116100T000206692 28/08/2022 56143 R$ 195,23
OJG8B37 116100T000204869 27/08/2022 55500 R$ 130,16
QOR5C02 279150NIC0003392 16/08/2022 50020 R$ 260,32
RHJ4I00 279150NIC0003390 16/08/2022 50020 R$ 586,94
RLL9B60 279150NIC0003389 16/08/2022 50020 R$ 176,76

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

SER1J85 279150NIC0003391 16/08/2022 50020 R$ 586,94

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 16/11/2022 15:34 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



19
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

ANEXO I 
JUSTIFICATIVA DECRETO  

 
 
CHEFIA: JORGE LUIZ VELLA JUNIOR 
MATRÍCULA DA CHEFIA: 9743 
SERVIDOR INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 24/2022 
MATRÍCULA DO INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA N° 24/2022 
SETOR: DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 
 

A Chefia em epígrafe apresenta através deste ato justificativa para: 
 
AUTORIZAÇÃO DE FALTA DO INTERESSADO           
 
 AUTORIZAÇÃO DE ATRASO DO INTERESSADO 
 
REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO  
 
X REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO SUPERIOR AO ART. 70, 1 DA LEI 1883 
 
 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 

• Apoio nos eventos: Comemoração em Louvor Nossa Senhora Aparecida, Eleições 
1° e 2° Turno, Finados e Fiscalização nas áreas de Estacionamento Rotativo 
demais serviços afins. 
 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 

• Execução de serviços de sinalização vertical e horizontal no Bairro Area I e 
demais bairros 

 
 
 

DATA: 14.11.2022 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 



20
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

 
PORTARIA Nº 24, 14 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
 

O SECRETÁRIO GERAL DE 
GABINETE DA PREFEITURA DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições previstas 
no art. 7°, parágrafo único do Decreto 
Regulamentar nº 23.895 de 17 de fevereiro 
de 2017. 

 
 
 Considerando, a justificativa realizada pela chefia imediata conforme Anexo I do 
Decreto Regulamentar nº 23.895, de 17 de fevereiro de 2017. 
  
 

RESOLVE: 
 
 
 Art. 1° Autorizar os servidores listados no Anexo I a realizar serviço 
extraordinário, que será remunerado em conformidade com as marcações no Sistema 
Eletrônico de Registro de Ponto – SREP, salvo compensação de horários, observando-se 
o limite expresso no art. 70, §1°, da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012. 
 
  Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de publicação. 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 
16 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Rubens Benck 
Secretário Geral de Gabinete 

 
 

 

 

 

 



21
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
 

 
PORTARIA Nº 24, 14 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
 

ANEXO I 
 
 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
 

MATRÍCULA NOME Dias Horário 

9180 Francyeli Ferreira Nascimento 

12/10/2022 08h as 22h 

17/10/2022 08h as 00h 

23/10/2022 07h as 11h 

30/10/2022 08h as 19h 

02/11/2022 07h as 17h30min 

9750 Fabiane Mendes 

12/10/2022 08h as 22h 

15/10/2022 08h as 12h 

17/10/2022 08h as 00h30min 

23/10/2022 07h as 11h 

30/10/2022 08h as 19h30min 

10308 Rosana Rocha 

12/10/2022 08h as 22h 

15/10/2022 08h as 12h 

09/11/2022 08h as 22h 

10809 Joelma Pinto Ferreira 

12/10/2022 08h as 22h 

17/10/2022 08h as 00h30min 

22/10/2022 08h as 12h 

23/10/2022 07h as 11h 

05/11/2022 08h as 12h 

10811 Rosana de Lima 

12/10/2022 08h as 22h 

17/10/2022 08h as 00h30min 

22/10/2022 08h as 12h 

29/10/2022 08h as 12h 

30/10/2022 08h as 19h30min 

10846 Francieli Alexandria de Faria 

29/10/2022 08h as 12h 

30/10/2022 08h as 19h30min 

02/11/2022 07h as 17h30min 



22
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
05/11/2022 08h as 12h 

11088 Erik Alves do Nascimento 

12/10/2022 08h as 19h 

22/10/2022 08h as 17h30min 

23/10/2022 7h30min as 18h 

02/11/2022 08h as 17h 

05/11/2022 07h as 19h 

06/11/2022 07h as 19h 

 
 
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
 

MATRÍCULA NOME Dias Horário 

7606 Jose Augusto Preem Ferreira 

12/10/2022 07h as 19h 

22/10/2022 07h as 19h 

23/10/2022 07h as 19h 

8531 Joseilson Castilho de Moraes 

12/10/2022 07h as 19h 

22/10/2022 07h as 19h 

23/10/2022 07h as 19h 

8540 Paulo Roberto Oliveira 

12/10/2022 12h as 00h 

15/10/2022 12h as 00h 

16/10/2022 12h as 00h 

05/11/2022 12h as 01h 

  06/11/2022 12h as 00h 

10248 Alexsandro Gomes da Silva 

12/10/2022 07h as 19h 

22/10/2022 07h as 19h 

23/10/2022 07h as 19h 

10338 Eduardo Augusto de Lima 

12/10/2022 12h as 00h30min 

15/10/2022 12h as 02h 

16/10/2022 11h as 00h30min 

05/11/2022 13h as 23h 

06/11/2022 11h as 01h 

10692 Emanoel Gomes 

12/10/2022 07h as 19h 

22/10/2022 07h as 19h 

23/10/2022 07h as 19h 

10762 Eder Juliano da Costa 

12/10/2022 12h as 00h 

15/10/2022 12h as 00h 

16/10/2022 12h as 00h 



23
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
           ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
05/11/2022 12h as 01h 

06/11/2022 12h as 00h 

10763 Felipe Guilherme de Almeida 

12/10/2022 12h as 00h 

15/10/2022 12h as 00h 

16/10/2022 12h as 00h 

05/11/2022 12h as 00h 

06/11/2022 12h as 00h 

 



24
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 145/2022 

 
PROTOCOLO Nº 48372/2022 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
Fornecedor: 
LAURI RODRIGUES 82593590904 
 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Serviços de moto mensageiro. Para coleta e 

distribuição de documentos em geral, conforme 
Termo de Referência. 

MES 12 R$ 4.466,66 R$ 53.599,92 

TOTAL R$ 53.599,92 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 53.599,92 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



25
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 52093 
 
b)        Pregão Eletrônico nº 149/2022 
 
c)        Data da adjudicação: 16/11/2022 
 
d)        Objeto: Aquisição de Material Gráfico Antivetorial. 
 
EMPRESA: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Bloco de boletim diário de produção 
Confeccionado em papel off-set, 
Gramatura de 63g/m², 
Impressão 1 x 1; 
Formato 210 x 290mm; 
Bloco com 50 folhas. 

 1000 BL R$3,05 

2 Bloco de Ficha de visita Com as 
seguintes especificações 
mínimas:Confeccionado em papel off-
set;Gramatura de 75g/m²;Impressão 
1x0;Formato 155x105mm;Bloco com 100 
folhas. 

 400 BL R$2,99 

3 Bloco de Boletim de Reconhecimento 
Com as seguintes especificações 
mínimas:Confeccionado em papel off-
set;Gramatura de 63g/m²;Impressão 
1x0;Formato 210x300mm;Bloco com 100 
folhas. 

 20 BL R$16,25 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 4.571,00 
       
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 
 
 
 
 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital 
por MATILDE MARIA 
BITTENCOURT:03119641928 
Dados: 2022.11.16 10:36:42 
-03'00'



26
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços  N° 98/2022 – REALINHAMENTO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico  Nº. 147/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR. 
Valor unitário registrado item 67 R$ 2,71 
Valor unitário reequilíbrio item 67 R$ 3,11 
Valor unitário registrado item 66 R$ 2,90 
Valor unitário reequilíbrio item 66 R$ 3,46 
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 03/05/2023 

 
 



27
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei Municipal 2404/2021 que alterou as Leis 848/90, 1231/99, 1673/08 e 2215/2018 
 

 

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1560 
Telêmaco Borba - Paraná 

 
RESOLUÇÃO Nº 17/2022 

 
Súmula: Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão, referente ao repasse de 
recursos fundo a fundo, como cofinanciamento ao Apoio e Fortalecimento ao 
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 (zero) 
aos 6 (seis) anos de idade – Primeira Infância (Deliberação nº 047/2022 – 
CEDCA/PR).  

        
      Dispõe ainda sobre a aprovação do Plano de Ação 2022, referente a 

mencionada Deliberação, no qual o valor a ser repassado ao Município de Telêmaco 
Borba será de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para o acompanhamento de 
20 (vinte) famílias, cadastradas junto ao Programa Nossa Gente Paraná, no que se 
refere ao cumprimento do Art. 2º, itens I, II e III da Deliberação em tela, sendo a 
execução de despesa para a aquisição das modalidades de custeio e capital. 

 
Assim, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Municipal nº 2404/2021: 
 

Resolve: 
 
Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão, referente a Deliberação nº 047/2022 – 
CEDCA/PR, a qual dispõe sobre o repasse de recursos fundo a fundo, como 
cofinanciamento ao Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às 
Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 (zero) aos 6 (seis) anos de idade – 
Primeira Infância; 

        
Art. 2º Aprovar o Plano de Ação 2022 referente a Deliberação nº 047/2022 – 
CEDCA/PR, no qual o valor a ser repassado ao Município de Telêmaco Borba será 
de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para o acompanhamento de 20 (vinte) 
famílias, cadastradas junto ao Programa Nossa Gente Paraná, no que se refere ao 
cumprimento do Art. 2º, itens I, II e III da Deliberação em tela, sendo a execução de 
despesa para a aquisição das modalidades de custeio e capital. 
 
 

Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022. 

 
 

 
 

Lindamir de Paula Santos Raimundo 
Presidente do CMDCA 

 



28
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 341/2022 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 170/2022 
Protocolo Nº 55244/2022 
Data 09/11/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada MED-ABM CLINICA MÉDICA E RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM LTDA 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM 
Valor R$ 600.000,00 
Prazo de Vigência 12 (DOZE) MESES 
Prazo de Execução 12 (DOZE) MESES 
Dotação 1074 – 12.001.10.301.1001.2072.3390.39 – 491 

 
Contrato N.º 342/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021 
Protocolo Nº 42690/2021 
Data 04/11/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Valor R$: 19.211,91 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 677 - 12.0010.0301.1001.2072.33390320 - 303 

 
Contrato N.º 346/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022 
Protocolo Nº 46837/2022 
Data 10/11/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada BUY SOFT BRASIL 
Objeto AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE AUTODESK REVIT 
Valor R$ 36.000,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 945 – 14.001.2120.3339040940000000000-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29
Telêmaco Borba, 16 de novembro de 2022 - Edição 2044

Contrato N.º 347/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021 
Protocolo Nº 39835/2021 
Data 16/11/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
Valor 66.179,52 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 474 - 11.001.0012.0122.1201.2089.33390300712 - 000 

576 - 11.005.0012.0365.1201.2104.33390320500 - 000 
 
 
 
 
 
 

Aditivo PRIMEIRO 
Contrato N.º 213/2022 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 97/2022 
Protocolo Nº 29973/2022 
Data 07/11/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada CEDECON - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

LTDA 
Objeto FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 
Motivo Prorroga-se por mais 06 (seis) meses o prazo de vigencia e 

execução contratual, a partir de 28 de dezembro de 2022 
 
 


